nullaque adsit cruentae poenae causa, directe laedere et attingere nec eugenicis nec ullis aliis de causis possunt unquam » (Litt. Encycl. *Casti Connubi*, d. 31 Dec. 1930; A.A.S. 22 [1930] pp. 565).

Quapropter Suprema haec Sacra Congregatio de huius actionis licitate quaestionem non nisi magna cum tristitia et commotione accepit, et hunc inauditum et detestabilem necandi morem penitus damnandum edicit. Ad propositum autem sibi dubium:

« an licitum sit ex mandato Auctoritatis publicae, quamvis nullum crimen morte dignum commiserint, directe occidere qui, ob defectus psychicos vel físicos, communitati prodesse iam non valeant, sed eam potius inutiliter gravare eiusque vigore ac robori obstare videntur » respondendum decrevit:

« esse inhumanum et nefarium scelus, iuri naturae et divino contrarium, quod auctoritate sive privata sive publica patrare nemini unquam licitum esse potest ».

De directa insontium occisione ex mandato auctoritatis publicae peragenda.

Feria IV die 27 Novembris 1940.

Em.mi ac Rev.mi Patres decr[everunt:].

Probatur schema simplicis dubii, absque praemissis, ut pag. 8 relationis; quoad eius publicationem, remittitur decisio S. Pontifici.

ANNEXE II

NOTES DU SAINT OFFICE

Rome, 1^{er} décembre 1940

Pie XII décide de publier le décret du Saint Office contre la mise à mort des débiles mentaux ou physiques, en apportant quelques modifications au texte.

Dominica 1 Decembris 1940 (loco Fer. V s. 28-XI-1940)

SS.mus statuit esse publicandum dubium cum responsione, dempta introductione descriptiva iuxta votum Em.morum Patrum; et ad mentem: Sua Santità ha stabilito che nella risposta al dubbio non si escalle dalle forme abituali, evitando le espressioni (inhumanum, nefarium etc.) che quantunque giustificate, possano dare l'impressione che si vuole

agire non per la sola difesa del diritto e della verità, ma anche per scopo polemico. La risposta quindi può essere redatta come segue:

« Negative, cum sit iuri naturali et divino positivo contrarium » nel quale c'è tutto quello che si può dire di riprovevole al massimo grado.

Quanto poi al testo del dubbio « sed eam potius inutiliter gravare » dopo « potius » mettere « videantur, dicantur » o altra parola simile con le relative correzioni dei verbi seguenti (videantur...gravare... obstare).

392. Le secrétaire général du « Raphaelsverein » Menningen au cardinal Maglione

Sans nr. (A.E.S. 1267/41, orig.)

Rome, 2 décembre 1940

La concession des visas d'immigration brésiliens.

Il sottoscritto Segretario generale della Società di S. Raffaele espone a Vostra Eminenza Reverendissima quanto segue.